
انگلیس برای توقف هجوم پناهجویان
به نیروهای مسلح متوسل شد

 به دستور وزارت دفاع انگلیس، نیروهای مسلح 
 این کشور برای مقابله با ورود قایق های حامل مهاجران 

غیر قانونی به انگلیس، وارد عمل می شوند.
وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد، نیروهای مسلح این کشور 
برای مقابله با ورود قایق های حامل مهاجران غیر قانونی از 
طریق فرانسه و کانال »مانش« به خاک انگلیس، وارد عمل 
می شوند. به گزارش ایسنا، بیش از ۲۰۰ مهاجر پنجشنبه و 
۱۳۰ تن دیگر نیز جمعه گذشته از طریق کانال مانش وارد 

سواحل انگلیس شده اند و روند ورود مهاجران به انگلیس، طی 
دیروز هم ادامه داشته است.مسئول امور مهاجران وابسته به 
وزارت کشور انگلیس افزایش ورود مهاجران را شرم آور خواند 
و اعلام کرد که لندن به دنبال اعمال فشار بر فرانسه، پیش از 

نشست با همتای فرانسوی خود در پاریس است.
وی ادامه داد: فرانسه باید جلوی روند ورود مهاجران 
غیرقانونی را از طریق کانال مانش به انگلیس بگیرد. انگلیس 

به دنبال بازگرداندن این مهاجران به فرانسه است.

حمله تکفیری های تحت حمایت ترکیه
به 8 شهر در شمال سوریه شکست خورد

نیروهای ارتش سوریه حمله تکفیری های تحت 
حمایت ترکیه به هشت شهر در استان های» ادلب «و 
»حلب« را در هم شکستند و مهاجمان را مجبور به 

عقب نشینی کردند.
دریادار »الکساندر شربینسکی« رئیس مرکز آشتی روسیه 
در سوریه اعلام کرد، تکفیری های وابسته به »جبهه النصره« 
به هشت شهر سوریه در استان های ادلب و حلب حمله کردند. 
نیروهای ارتش سوریه نیز آنها را عقب راندند و اجازه ندادند که 

تروریست ها این شهر ها را اشغال کنند. به گزارش خبرگزاری 
فارس، ۱5 اسفند ۱۳۹۸رؤسای جمهور روسیه و ترکیه بر سر 
آتش بس در استان ادلب سوریه ، توافق امضاء کرده اند. طبق این 
توافق، قرار بود که ترکیه تکفیری های جبهه النصره را مهار 
کند، ولی آنکارا عملا از این گروه تروریستی و تروریست های 
دیگر حمایت می کند. به اعتقاد کارشناسان، راهبرد آنکارا در 
سوریه، تضعیف دولت دمشق و تقویت حضور نیروهای ارتش 

ترکیه در مناطق شمالی سوریه است. 
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گزارش خبری کیهان

24 ساعت التهاب و آشوب در بیروت
آمریکا رسماً از آشوبگران حمایت کرد

آغاز مذاکرات بین الافغانی در دوحه
از پس فردا

رئیس جمهور سابق افغانستان اعلام کرد، با آزاد شدن آخرین 
 نفرات عضو طالبان از زندان های دولت افغانستان، مذاکرات 

بین الافغانی تا سه روز آینده در پایتخت قطر آغاز می شود. 
»حامد کرزای« دیروز در نشست اختتامیه » لویه جرگه« مشورتی 
افغانستان از آغاز مذاکرات بین الافغانی تا سه روز آینده در دوحه خبر داد.

وی در این نشست خطاب به حاضران گفت: قطعنامه لویه جرگه بحث را 
تمام کرد و ما را به آرزوی خود رساند... بعد از آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان، که 
شما تایید کردید و رئیس جمهور تصویب می کند، دو یا سه روز بعد، هیئت 

)مذاکره کننده( می رود و مذاکرات را آغاز می کند.
کرزای افزود: مردم نگران حقوق و آزادی ها بودند. مطمئن باشید که صلح 
این نعمت را بهتر و بیش تر می سازد. همه کودکان افغان مدرسه خواهند 

رفت، دختران و بچه های افغانستان به مدرسه خواهند رفت.
رئیس جمهور پیشین افغانستان خطاب به طالبان ادامه داد: به جنبش 
طالبان می گویم ، پیش ملا برادر، که جنگ را ادامه ندهید. امروز جرگه زمینه 
برابر را برای شما فراهم کرده است، مذاکره را آغاز کنید که موجب برادری 
ما بشود. آرزوی ما این است که از طرف حکومت افغانستان هم جنگ نشود.
به گزارش فارس، لویه جرگه مشورتی افغانستان دیروز )۱۹ مرداد( به 

آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان رای مثبت داد.
درنشست اختتامیه لویه جرگه مشورتی ، »محمداشرف غنی«، 
رئیس جمهور افغانستان، و سایر چهره های سیاسی، از جمله »محمد محقق« 

و »محمدکریم خلیلی« حضور داشتند.
رئیس جمهور افغانستان نیز در نشست اختتامیه لویه جرگه گفت: با 
تصمیم لویه جرگه و با دستور من؛ امروز)دیروز( تمام زندانیان طالبان 

آزاد می شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس، اشرف غنی در ادامه تصریح کرد: تصمیم 
لویه جرگه تنها تصمیم این نهاد نیست، بلکه تصمیم دولت و تمام مردم 

افغانستان است.
وی افزود: افغانستان در یک دو راهی گیر افتاده بود و لویه جرگه با 

تصمیمی که گرفت، راه را برای مردم افغانستان مشخص کرده است. 
رئیس جمهور افغانستان خطاب به طالبان گفت: طالبان باید نشان دهد 
که از آتش بس سراسری واهمه ندارد و به تصمیم لویه جرگه مشورتی صلح 

برای تأمین آتش بس سراسری، احترام می گذارد. 
وی تاکید کرد: الان توپ در زمین طالبان قرار دارد و طالبان باید به 
این سؤال پاسخ دهد که آیا جنگ جز بدبختی ، درد و رنج برای مردم، 
دستاورد دیگری داشته است؟ از سوی دیگر، این گروه باید تنوع و اتحاد 

مردم افغانستان را بپذیرد. 
10 کشته در جنوب شرق افغانستان

مقامات محلی در ولایت »غزنی« اعلام کردند که در حمله انتحاری با 
خودروی بمب گذاری شده به نیروهای امنیتی، دست کم ۱۰ نفر کشته و 

۴۰ تن دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،»واحدالله جمعه زاده« سخنگوی استاندار 
غزنی اعلام کرد که این حمله توسط »مخالفان مسلح دولت« انجام شده و 
پس از انفجار، شماری از مهاجمان قصد ورود به ساختمان )نیروهای امنیتی( 

را داشته اند که طی درگیری با نیروهای کماندو، کشته شدند.
وی افزود ، در این انفجار هفت نیروی امنیتی کشته و ۴۰ تن دیگر نیز 
زخمی شدند. جمعه زاده ادامه داد که وضعیت هشت نفر از زخمی ها وخیم 

است و این افراد به کابل منتقل شده اند.
البته، برخی منابع خبری از کشته شدن دست کم ۱۰ نیروی امنیتی 

خبر داده و گفته اند که جسد برخی از این نیروها، زیر آوار مانده است.

ائتلاف وابسته به مقتدا صدر

سلاح حشدالشعبی
خط قرمز دولت و مردم عراق است

در آستانه سفر نخست وزیر عراق به واشنگتن، »ائتلاف سائرون« 
در پارلمان این کشور اعلام کرد که سلاح »حشدالشعبی« خط قرمز 

است و سلاح های آمریکا باید از خاک عراق خارج شوند.
در آستانه سفر »مصطفی کاظمی« به آمریکا و در حالی که انفجار مهیب 
بیروت بر تحولات منطقه سایه افکنده است، »ریاض المسعودی« عضو ائتلاف 
سائرون در پارلمان عراق، اعلام کرد که سلاح حشدالشعبی خط قرمز عراقی ها 
است. این ائتلاف تحت رهبری »مقتدا صدر« قرار دارد. به گزارش خبرگزاری 
فارس، المسعودی در عوض، بر ضرورت خارج کردن سلاح های آمریکایی انبار 

شده در خاک عراق تاکید کرد.
 این اظهارات به خاطر آن بیان می شود که در پی انفجار مرگبار بیروت)۱۴ 
مرداد(، برخی منابع و ابسته به آمریکا، از احتمال وقوع انفجارهای مشابه در 

انبارهای تسلیحات حشد الشعبی عراق حرف می زنند. 
فرماندهان حشد بارها تاکید کردند که این اخبار صحت ندارد و تسلیحات 
حشد در انبارهای دولتی و رسمی و کاملا مشخص و در خارج از محوطه های 

مسکونی و شهری قرار دارد.   
المسعودی تصریح کرد: تیم مذاکره کننده بغداد در طرح موضوع اخراج 
نیروهای آمریکایی از عراق، موفق عمل نکرده است و واشنگتن نیز اهمیتی 
به آن نمی دهد، اما ما قاطعانه مخالف تداوم حضور نیروهای بیگانه، از جمله 

نیروهای ترکیه، در خاک عراق هستیم. 
آمریکا ناقض حاکمیت عراق

»بدر الزیادی« عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق، نیز با اشاره به 
اینکه هر طرفی می تواند وارد انبارهای تسلیحات حشد الشعبی شود و از محتویات 
آن اطلاع یابد گفت که این سفارت آمریکا در عراق است که زرادخانه های 
تسلیحاتی بسیار خطرناکی در خاک عراق دارد. وی افزود، علاوه بر آن، هیچ 
مقام عراقی نمی تواند وارد پایگاه های آمریکایی در عراق بشود و از محتوای اقلام 

موجود در این پایگاه ها اطلاع حاصل کند.
 وی ضمن انتقاد از عدم امکان بازرسی انبارهای تسلیحات آمریکا اعلام 
کرد که پرونده کامل موارد نقض  حاکمیت عراق توسط آمریکایی ها را پارلمان 

عراق تحویل کاظمی خواهد داد.
زمان دیدار کاظمی با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، ۳۰ مرداد 

اعلام شده است.
بدر الزیادی همچنین گفت: مصوبه اخراج نیروهای بیگانه، کاملا روشن ، 
شفاف و غیرقابل بازگشت است و زمان بندی خروج این نیروها باید موضوع 
اصلی سفر کاظمی به آمریکا باشد. سفارت آمریکا دست به رزمایش نظامی در 

بغداد زده و این اقدام، نقض حاکمیت عراق است. 
سفارت آمریکا در بغداد، که در جهان بزرگترین سفارت یک کشور در کشور 
دیگر است ، هزاران کارمند در خود جای داده است و در امور داخلی عراق نیز 
به طور مکرر دخالت می کند. این سفارت اواسط تیر سال گذشته، با بیانیه  های 
مختلف خود، توانست اعتراضات آرام مردم را منحرف و آنها را به آشوب تبدیل 
کند! سفارت آمریکا یک سامانه دفاع هوایی را نیز در منطقه سبز بغداد آزمایش 

و راه اندازی کرده است.
بدر الزیادی در ادامه، از وجود تسلیحات انبارشده در محوطه فرودگاه 
بین المللی بغداد خبر داد و گفت که هیچ عراقی از حجم و نوع این تسلیحات 

خبر ندارد. وی از ارتش عراق خواست این تسلیحات را بیابد.
اخراج آمریکایی ها

»محمد کریم«، از نمایندگان پارلمان عراق و عضو» ائتلاف فتح « گفت: 
کاظمی در سفر به آمریکا، ضمن بررسی پرونده های سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی، این پیام را نیز به کاخ سفید منتقل خواهد کرد که عراق هرگز میدان 

درگیری های بین المللی و منطقه ای نخواهد بود.
این نماینده پارلمان در ادامه تاکید کرد: کاظمی در دیدار خود با ترامپ ، 
به تصمیم پارلمان عراق برای بیرون راندن نیروهای خارجی و در راس آنها 

نیروهای آمریکایی از خاک عراق، پایبند خواهد بود.
محمد کریم اظهار داشت: عراق به تجهیز سامانه هوایی نیاز دارد و باید 
این پیام را به آمریکا برساند که در تامین امنیت آسمان خود، آزاد است. وی 
افزود: کاظمی به آمریکا ابلاغ خواهد کرد که عراق حیاط خلوت کاخ سفید و 

طرفی در درگیری های بین المللی فعلی نیست.
محاکمه عاملان انتحاری سعودی

» مختار الموسوی«، عضو کمیته روابط خارجی در پارلمان عراق گفت: 
تحرکات پارلمانی و مردمی برای باز کردن پرونده عاملان انتحاری عربستانی 

که بعد از سال ۲۰۰۳ وارد عراق شده اند، وجود دارد.
به گزارش ایسنا، وی افزود، پرونده عاملان انتحاری عربستانی که باعث قتل 

صدها هزار عراقی شده اند، طی جلسات آتی مطرح خواهد شد.
الموسوی همچنین گفت: نخست وزیر عراق باید خواستار غرامت از آمریکا 
به دلیل آسیب هایی که در جریان اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ به شهروندان و 
زیرساخت عراق وارد شده، بشود. غرامت های مالی باید شامل تمام کشورهایی 

بشود که در ریختن خون عراقی ها و ورود داعش به کشور دست داشته اند.
توطئه تجزیه عراق

» غضنفر البطیخ«، عضو ائتلاف فتح در پارلمان عراق، خاطرنشان کرد: 
آمریکا پیام های جدیدی را از زبان »جان بولتون«، مشاور سابق کاخ سفید، 
به کشورهای منطقه درمورد آینده عراق و شکل گیری یک »کشور کرُد« در 

شمال این کشور، فرستاده است.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد، واشنگتن می خواهد که این »کشور« 
نوپا، شالوده و سنگ بنایی برای حضور آمریکا در خاورمیانه و از همپیمانان 

نزدیکش باشد.

سرویس خارجی-
معترض آمریکایی درباره علت آتش زدن پرچم 
کشورش به رسانه ها گفت: »ما پرچم آمریکا را آتش 
می زنیم چون این پرچم نماد ترور و قتل در سراسر 

دنیاست«.
اعتراضات ضد نژادپرستی بعد از گذشت 77 روز از قتل 
وحشیانه »جورج فلوید« در برخی نقاط آمریکا همچنان ادامه 
دارد. یکی از موارد شاخص اعتراضات اخیر آمریکا، آتش زدن 
پرچم آمریکا از سوی مردم آمریکا بود. در ویدئویی که اخیراً در 
فضای رسانه ای منتشر شده یکی از معترضان آمریکایی درباره 
علت آتش زدن پرچم کشورش توضیحات جالبی می دهد: »ما 
پرچم آمریکا را آتش زدیم تا هم مخالفت خود را با اقدامات و 
سیاست های دولت ترامپ اعلام کنیم و از سوی دیگر نیز تمام 
سیستم آمریکا را محکوم کنیم. این سیستم به ترامپ حق 
می دهد که به قدرت برسد و چنین شخصی را در راس حکومت 
قرار می دهد. ما کل این موضوع را رد می کنیم و نمی پذیریم...

ما پرچم آمریکا را به آتش کشیدیم و روی تیشرت هایمان 

سرویس خارجی-
شمار مبتلایان و فوتی های کرونا در آمریکا به سرعت در حال 
افزایش است و بر اساس آخرین گزارش ها در این کشور بیش از 5 
میلیون نفر به این ویروس بی رحم مبتلا شده اند. پیش بینی شده 
تا 11 آذرماه، 300 هزار آمریکایی دیگر جان خود را از دست بدهند.
۱65 هزار فوتی و 5 میلیون و ۱5۰ هزار مبتلا جدیدترین آمار 
به روز رسانی شده وبگاه »ورلد امتر« از قربانیان و مبتلایان کرونا در آمریکا 
تا عصر دیروز است. »سی ان ان« دیروز گزارش داد با افزایش سرسام آور 
شمار مبتلایان به کرونا در آمریکا و عبور آمار از 5 میلیون نفر، کارشناسان 
سلامت و بهداشت این کشور به دولت درخصوص ناکافی بودن اقدامات 

پیشگیرانه هشدار داده اند. 
دکتر »پیتر هوتز« استاد و رئیس مرکز »تروپیکال مدیسن« در کالج 
پزشکی »بیلور« با اشاره به تعداد بالای مبتلایان به کرونا در آمریکا از 
دولت خواست تا طرح مهار بیماری در همه ایالت ها را تا ماه اکتبر )مهر( 
به اجرا درآورد. او همچنین در مصاحبه با »سی ان ان« گفت: »بخش های 
مختلفی از کشور کار های بسیار زیادی باید برای مهار کرونا انجام دهند«. 
موسسه بهداشت و ارزیابی »متریک« نیز پیش بینی کرده تا اول ماه دسامبر 
میلادی )۱۱ آذر( ۳۰۰ هزار نفر دیگر نیز در آمریکا جان خود را در اثر 
ابتلا به کرونا از دست بدهند. اما همین مرکز می گوید در صورت استفاده 

از ماسک جان 66 هزار نفر حفظ خواهد شد.
سوء تغذیه نیم میلیون کودک آمریکایی

»سی ان ان« در گزارش دیگری از سوء تغذیه ده ها هزار کودک 
آمریکایی به خاطر شیوع کرونا خبر داده و نوشته »تنها در شهر لس 
آنجلس ایالات کالیفرنیا نیم میلیون کودک به دلیل شیوع ویروس کرونا 
دچار سوء تغذیه شده اند و به کمک های غذایی رایگان نیاز دارند و این در 
حالی است که قرار است مدارس در آمریکا تا چند هفته دیگر بازگشایی 
شود. بسیاری از خانواده ها با مشکلات اقتصادی و مالی ناشی از شیوع 
ویروس کرونا مواجه هستند. در این شرایط، مراجعه به مراکز توزیع غذای 
رایگان در کالیفرنیا بسیار افزایش یافته است. نیرو های داوطلب نیز با ایجاد 
تشکل هایی به توزیع بسته های غذایی در شهر هایی همانند لس آنجلس 

در ایالت کالیفرنیا مشغول هستند«.
»برنی سندرز« سناتور ایالت »ورمونت« آمریکا نیز در پیامی توئیتری 
با اشاره به اوضاع معیشیتی شهروندان آمریکایی در دوران همه گیری کرونا 
و مشغول بودن »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به گلف بازی نوشت: 
»ممکن است ترامپ این را نداند زمانی که در حال بازی گلف با دوستان 
میلیاردر خود است، میلیون ها بیکار آمریکایی در حال حرکت به سوی 
گرسنگی و بی خانمان شدن هستند...اگر حزب جمهوری خواه بتواند یک 
تریلیون دلار مالیات از ثروتمندان بگیرد، آنها می توانند تامین 6۰۰ دلار 
برای بیمه بیکاری را حمایت کنند«. حضور مداوم ترامپ در زمین های 
گلفش در حالی که همه گیری کرونا در آمریکا روز به روز وخیم تر می شود 
سبب انتقاهای شدیدی از وی شده است. بر اساس گزارش ها،  ترامپ حدود 
۳۸۰ بار در دوران ریاست جمهوری خود به یکی از املاک خصوصی خود 
رفته که از این تعداد بیش از ۲۸۰ بار آن را در زمین های گلف خود در 

آمریکا سپری کرده است!

رهبر انصارالله یمن گفت که تحریف در سنت 
پیامبر اکرم)ص( و فاصله گرفتن امت اسلامی از 

ولایت، ریشه مشکلات جاری جهان اسلام است.
»عبدالملک الحوثی« روز شنبه طی سخنانی به مناسب 
عید سعید غدیر، عامل مشکلات امت اسلام را دور افتادن از 

تعالیم و سنت های پیامبر اکرم )ص( دانست.
به گزارش خبرگزاری فارس، او در این سخنان، »ولایت« 
را ضامن استمرار حرکت الهی و سدی در برابر نفوذ دشمنان 
امت دانست و گفت که کامل شدن دین و نهایت نعمت، 
که خداوند در قرآن ذکر کرده، نه از موضع نبوت، بلکه از 
جانب ولایت است و امت اسلامی در صورت بروز تحریف 
و نقصان در سیره و سنت پیامبر، نمی تواند در این مسیر 
گام بردارد و آن را ادامه دهد و این مسئله، تأثیر منفی بر 

زندگی مسلمانان گذاشته است.
عبدالملک الحوثی تأکید کرد ، تحریف موجب شد تا 

عرصه سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را بسیار کارساز برای 
حل مشکلات بشریت می دانند ، این در حالی است که مبدأ 
الهی در نوع دیدگاه آنان نیست و باید گفت که چیزی جز 

شر و خطر از جانب دشمنان به امت اسلامی نمی رسد.

رهبر انصارالله یمن، دور شدن از تعالیم الهی را موجب 
دخالت بیگانگان در امور امت اسلامی و سلطه آنها دانست و 
گفت که این مسائل موجب بروز شرایط جاری در کشورهای 

اسلامی شده است.

 درگیری میان مزدوران عربستان و امارات
نیروهای دولت مستعفی یمن به ریاست »عبدربه منصور 
هادی« و عناصر وابسته به گروه موسوم به »شورای انتقالی 
جنوب« تحت ریاست امارات، بار دیگر در استان »أبین« 

با هم درگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، منابع یمنی گزارش دادند،  
ابتدا این درگیری  در جبهه »الطریه« ) جنوب شرق یمن(  
با حمله توپخانه ای آغاز شده و پس از آن،  درگیری  مذکور 

ابعاد گسترده تری یافته است.
این درگیری  در حالی صورت می گیرد که چند هفته 
پیش عربستان سعودی از حصول توافق  بین دولت هادی 

و شورای انتقالی خبر داده بود.
استان أبین از اردیبهشت گذشته به بعد شاهد 
درگیرهای شدید بین نیروهای هادی و شورای انتقالی 

جنوب بوده است.

اختلافات بر سر پیام رسان چینی »تیک تاک«، 
وزیر خزانه داری و مشاور رئیس جمهور آمریکا را به 

جان هم انداخت.
تنش ها بین چین و آمریکا در حوزه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، نظامی، امنیتی و فناوری همچنان ادامه دارد و طی 
روزهای اخیر پیام رسان چینی »تیک تاک« نیز به موضوع 
تنش های قبلی اضافه شده است. دولت »دونالد ترامپ« 
در پی افزایش اختلافات با چین، به دنبال لغو فعالیت این 
برنامک)اپلیکیشن( در آمریکاست. کاخ سفید مدعی است 
که این برنامک اطلاعات خصوصی جمع آوری شده از کاربران 
را به دولت چین منتقل می کند. دولت ها در زمان دشمنی با 
یکدیگر، به دنبال محدود کردن یا فیلتر کردن پیام رسان های 
یکدیگر در خاک خود هستند. این البته حقی است که آمریکا 

برای سایر کشورها)از جمله ایران(، قائل نیست.
دیروز نیز خبر رسید که اختلافات مشاور رئیس جمهور 
و وزیر خزانه داری آمریکا بر سر پیام رسان تیک تاک، موجب 
زد و خورد این دو نفر با یکدیگر در جلسه کاخ سفید شد. 

 ۲ مقام آمریکایی جلوی ترامپ با مشت و لگد به جان هم افتادند
چند منبع مطلع در این 
زمینه به روزنامه »واشنگتن 
»پیتر  اخیراً  پست« گفتند، 
ناوارو« مشاور تجاری دولت 
وزیر  منوچین«  »استیون  و 
خزانه داری آمریکا در اتاق 
بیضی کاخ سفید بر سر 
وضعیت تیک تاک به نزاع 
جلسه  این  پرداخته اند.در 
که رئیس جمهور آمریکا نیز 
حضور داشته، ناوارو بر تحریم 

کامل این نرم افزار چینی در آمریکا اصرار داشته است، اما 
منوچین معتقد بود تیک تاک باید به یک شرکت آمریکایی 
فروخته شود. در نهایت، اختلاف نظر میان این دو، به داد 
و فریاد زدن بر سر یک دیگر منتهی شد. یکی از این منابع 
مطلع به واشنگتن پست گفت ، درگیری میان این دو مقام 
کاخ سفید بالا گرفته و کار آنها به »زد و خورد و کتک کاری« 

نیز کشیده شده است.
ترامپ روز پنجشنبه به شرکت »بایت دنس« مالک شبکه 
اجتماعی تیک تاک، تا ۱5 سپتامبر )۲5(مهلت داد تا یک 
مشتری برای این برنامه در آمریکا پیدا کرده و یا فعالیت 
آن را به طور کامل متوقف کند. بر اساس گزارش ها، بعد از 
ضرب الاجل ۴۰ روزه ترامپ برای واگذاری این پیام رسان به 

شرکت آمریکایی، شرکت توئیتر برای خرید این برنامک، ابراز 
تمایل کرده است. بنا به گفته منابع آگاه، توئیتر تقریباً ۳۰ 
میلیارد دلار سرمایه در بازار دارد که به اندازه ارزش واگذاری 
دارایی های تیک تاک است و برای پیشبرد چنین معامله ای، 
نیاز به افزایش سرمایه های خود دارد. برخی گزارش ها 
حاکی از آن است که شرکت مایکروسافت نیز در حال 
رایزنی برای خرید بخش آمریکایی برنامک تیک تاک است 
و برخی منتقدان می گویند که تعیین ضرب الاجل ترامپ 
با هدف اعمال فشار به شرکت چینی برای امضای قرارداد 
 فروش بخش آمریکایی تیک تاک به یک شرکت آمریکایی

 است.
بنا به گزارش شبکه یورونیوز، تیک تاک یک شبکه 
اجتماعی برای ساخت و به اشتراک گذاری ویدئوهای کوتاه 
سه تا ۱5 ثانیه ای است که محبوبیت فراوانی در میان نوجوانان 
دارد و از زمان آغاز به کار در سال ۲۰۱6 تاکنون، یک میلیارد و 
 6۰۰ میلیون بار دانلود شده ، که ۱۲۳ میلیون بار آن در آمریکا 

بوده است. 

برخی از جمع امت اسلامی 
به سمت »یهود« و »نصاری« 
برای حل مشکلات خود سوق 
پیدا کنند و آن چه که از آنان 
می رسد را تحسین و تمجید 
کنند و آن چه که آمریکا و غرب 
داخلی  مشکلات  برای حل 
دنیای اسلام توصیه می کنند، 

را بپذیرند.
او گفت که یهود و نصاری 
نوع دیدگاه و مفاهیم خود در 

انجمن پلیس پورتلند را به آتش کشیدند. پلیس پورتلند به 
معترضان هشدار داده در صورت تلاش برای آسیب زدن به 
این ساختمان و یا وقوع اقدامات مجرمانه دیگر علیه آنها به 
زور متوسل خواهد شد«. از جورجیا نیز گزارش می رسد 
پلیس این شهر با شلیک به سوی ماشینی که سرنشینان آن 

فقط  که  ایم  نوشته 
می خواهیم  انقلاب 
نه هیچ چیز دیگر. ما 
انقلاب  با  می خواهیم 
خود از شر این سیستم 
خلاص شویم. ما به این 
خاطر پرچم آمریکا را به 
این  که  می کشیم  آتش 
پرچم نماد ترور و قتل 
در سراسر جهان است 
و همه مردم در جهان 
می دانند که آمریکا یک 

قدرت خیرخواه در جهان نیست. اقدام ما یک اقدام زیباست 
و در واقع اعلام همبستگی با تمامی برادران و خواهرانمان 

در دنیا است«.
حمله به اداره پلیس پورتلند

خبرگزاری فرانسه نیز طی گزارشی درباره ادامه اعتراض ها 

در پورتلند )که شدیدتر 
و خشن تر از شهرهای 
دیگر آمریکاست( نوشت: 
»اعتراضات در راستای 
نژادی  عدالت  مطالبه 
پلیس  و اصلاحات در 
در شهر  شنبه شب 
پورتلند همچنان برای 
بالغ بر ۱۰ هفته متوالی از 
زمان کشته شدن جورج 
فلوید ادامه یافت. شنبه 
شب صدها معترض مقر 

نوجوانان سیاهپوست یک خانواده بودند، مجددا باعث شعله ور 
شدن خشم و نفرت نسبت به نژادپرستی شده است. بر اساس 
گزارش »دیلی میل«، ساعت ۸ روز شنبه به وقت محلی با 
شلیک پلیس به سوی خودرویی که سرنشینان آن نوجوانان 
سیاهپوست بودند، حادثه ای مرگبار رقم خورد. به گفته این 
پایگاه خبری، سرنشینان این ماشین از یک خانواده بوده و 
بین ۹ تا ۱6 سال سن داشتند. پلیس به سه فرزند کوچکتر 
زمانی که از ماشین خارج می شدند، شلیک کرده است. دفتر 
تحقیقات جورجیا علت این اقدام پلیس را نقض قوانین 
راهنمایی و رانندگی از سوی این افراد عنوان کرده و گفته 

»پلیس قصد داشت این ماشین را متوقف کند«.
در ویدئویی که از این حادثه منتشر شده پدر این 
فرزندان و افراد دیگر از پلیس خواهش می کنند تا به سوی 
دو فرزند دیگر که با صورت روی زمین خوابیده اند، شلیک 
نکند. پدر آنها در این کلیپ می گوید: »فرزندانم، این ها 
 بچه های من هستند، شما نباید به آنها شلیک کنید، خواهش 

می کنم!«

سرویس خارجی-
در حالی که لبنان هنوز در شوک انفجارِ مهیبِ 
بندر بیروت است، گروهی از ساکنان بیروت، این شهر 
زخم خورده، دست به اعتراضاتی زدند که خیلی زود 
از سوی برخی عناصر به آشوب کشیده شد و در 
جریان حمله به مراکز دولتی و تخریب اموال و اسناد 
بیش از 200 تن زخمی و یک نیروی پلیس کشته 
شد. همزمان، آمریکا با صدور بیانیه ای رسما از این 

آشوب ها حمایت کرد!
خبر تازه اما تلخ از انفجار سه شنبه گذشته بندر بیروت 
آن که شمار تلفات آن به ۱7۰ تن رسیده و بیش از 6۰۰۰ 
نفر نیز مجروح هستند. تعداد زیادی نیز هنوز زیر آوارند 
و مفقود که از حال آنان خبری در دست نیست؛ برخی از 
مجروحان نیز حالشان »وخیم« گزارش شده که همه اینها 
یعنی، احتمال افزایش تلفات »زیاد« است. انفجار مشکوک 
انبار نیترات آمونیوم که هنوز دقیقا مشخص نیست اتفاقی 
و اهمال کارانه   بوده یا اقدامی عامدانه، نیمی از بیروت را نابود 
و به گفته تیم تحقیقات فرانسوی حفره ای به عمق ۴۳ متر 

در محل انفجار ایجاد کرده است!
در این میان مردم مستأصل و خسته لبنان که انفجار 
هفته پیش آنها را بسیار عصبانی کرده، در بیروتِ ویران 
دست به تظاهرات زدند که خیلی زود به دست کسانی که 
گفته می شود از نزدیکان جریان ۱۴ مارس و غربگرایان 
هستند، تبدیل به آشوب شد و نتیجه آن نیز شد، ۲۳۰ 

زخمی و مرگ یک پلیس!
از  عده ای  شده،  منتشر  گزارش های  طبق 
تظاهرات کنندگان هم با حرکت به سمت مقر پارلمان با 
پرتاب سنگ و کوکتل مولوتوف به سمت نیروهای امنیتی 
و درگیری با آنها وارد ساختمان پارلمان شدند. برخی نیز 
به دو ساختمان وزارتخانه اقتصاد و محیط زیست در مرکز 
بیروت حمله کردند و اسباب و اثاثیه و پرونده های آنجا را 
کاملًا به هم ریخته یا از طبقات بالا به بیرون پرت کردند؛ 
این دو ساختمان همچنین به شدت دچار حریق شده است. 
میدان »الشهداء« بیروت چند ساعتی صحنه مقابله 
نیروهای امنیتی با آشوب طلبان بود و چند خودروی 
غیرنظامی هم توسط آشوبگران به آتش کشیده شد. عده ای 
هم در داخل ساختمان وزارت خارجه تحصن کرده بودند 
که پس از هشدارها درباره امکان ریزش ساختمان در نتیجه 

شدید شدن درگیری ها، آنجا را ترک کردند.
به گزارش فارس، نیروهای امنیتی هم که برای مقابله 
با خشونت وارد عمل شده بودند با آنها درگیر شدند که در 
نتیجه آن، شماری از نیروهای ارتش مجروح شدند. تاکنون 
خبرها حاکی از کشته شدن یکی از نیروهای پلیس توسط 

آشوبگران است. برخی معترضان خشونت طلب ضمن غارت 
اسناد و پرونده های مرتبط با فساد در مراکز دولتی این نیروی 
پلیس را در آسانسور هتلی به قتل رساندند. برخی می گویند، 
جریان های سیاسی فاسد با سوءاستفاده از اوضاع به دنبال 

از بین بردن پرونده های فساد خود هستند!
از بین بردنِ اسناد

»عماد حب الله«، وزیر صنعت لبنان جزو افرادی است که 
در این باره ابراز نگرانی کرده است. او در واکنش به حمله 
شماری از معترضان به تعدادی از وزارتخانه ها اظهار داشت 
»آیا نفوذ عناصر فاسد در میان تظاهرات کنندگان برای 
نابود کردن اسناد موجود در وزارتخانه  ها انجام شده است؟«. 
به گزارش تسنیم، حب الله در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»آیا تحرکات برخی برای جلوگیری از تکمیل تحقیقات 
دولت و اعلام نتایج آن در روزهای آینده که بی تردید ضد 
فاسدان و مجرمان خواهد بود است؟« در همین راستا 
شبکه »المیادین« نیز به نقل از »منابع آگاه« اعلام کرد از 
سال ۱۹۹۲ یک برنامه و نقشه برای از بین بردن اسناد و 

پرونده های فساد وجود داشته است!
»شارل ابی نادر«، سرهنگ بازنشسته ارتش لبنان، نیز 
تأکید کرده که بخش اعظم مهاجمان به ساختمان وزارت 
خارجه از »عناصر خرابکار« هستند: »من اطمینان دارم 
کسانی که امروز به وزارت خارجه حمله کردند، ارتباط هایی 
با بیگانگان دارند... آنهایی که دست به اقدامات خرابکارانه 
می زنند نمی خواهند که تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت 

ادامه پیدا کنند«.
مشوقان آشوب

سفارت آمریکا در بیروت همان طور که پیش بینی 

می شد، در اوج اعتراضات خشونت بار بیروت در حمایت 
از آنها بیانیه صادر کرد. سفارت آمریکا بدون کوچک ترین 
اشاره ای به تحریم هایی که علیه مردم لبنان تحمیل کرده 
مدعی شده: »ما از حق ملت لبنان در اعتراضات مسالمت آمیز 
حمایت می کنیم و همه طرف های ذیربط را به اجتناب از 

خشونت تشویق می کنیم«.
بیانیه سفارت آمریکا برای اعتراض مسالمت آمیز در 
حالی صادر شده که تجمع گسترده در مرکز بیروت از 
همان ابتدا با حمله جمع کثیری از عناصر خرابکار با سنگ و 
کوکتل مولوتوف به ساختمان های دولتی و وقوع آتش سوزی 
در آنها همراه شد و شائبه سرقت و از بین بردن اسناد 
دولتی علیه فاسدان از همان ابتدا مطرح بود. آمریکایی ها 
 عادت دارند، آشوبگران را »مردم« و خسارت های آنها را 

» انتقاد« جا بزنند!
حاشیه ها از سفر ماکرون به بیروت

خبر دیگر از لبنان و بیروت، ادامه حاشیه سفر »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، به این شهر است. او که 
پنج شنبه به بیروت رفت به جای کمک، دولت لبنان را تهدید 
کرد اگر اصلاحاتِ مورد خواست او و غرب را اعمال نکند 
او خودش وظایفش را انجام می دهد و دست به اصلاحات 
ساختاری در لبنان می زند. سخنانی که یادآور دوران استعمارِ 

لبنان به دست فرانسه بود.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« در گزارشی در این مورد 
نوشته است: »رئیس جمهور فرانسه در بازدید اخیرش از 
شهر بیروتی که در اثر انفجار تخریب شد، در تلاش برای 
آرام کردن جمعیت پریشان وعده باز سازی این شهر را داد 
و ادعا کرد که انفجار به قلب خود فرانسه رخنه کرده است«. 

ماکرون اظهار کرد، قلب مردم فرانسه همچنان با ضربان 
بیروت می تپد. در گزارش این خبرگزاری همچنین آمده، 
»انگار ماکرون فراموش کرده است که لبنان دیگر یک کشور 

تحت الحمایه فرانسه نیست«.
در این میان، یک مقام در کاخ ریاست جمهوری فرانسه 
نیز فاش کرد رؤسای جمهور این کشور و آمریکا در تماس 
تلفنی اخیرشان درباره تأثیر تحریم های واشنگتن علیه 
حزب الله لبنان گفت وگو کرده اند. به گزارش ایسنا، یک 
مقام ارشد در کاخ الیزه فاش کرد ماکرون در این تماس 
تلفنی به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفته که 
تحریم های واشنگتن علیه حزب الله لبنان بی فایده بوده و 

نتیجه عکس خواهد داد!
استعفا

در این اوضاع سخت لبنان برخی مقامات این کشور نیز 
دست به استعفا زدند. شبکه خبری اسکای نیوز در خبری 
فوری از استعفای »منال عبدالصمد«، وزیر اطلاع رسانی 
لبنان، خبر داد. پیش از این نیز سه نماینده لبنانی از حزب 
الکتائب به نام های »سامی الجمیل«، »ندیم الجمیل« و 
»الیاس حنکش« استعفا دادند. علاوه  بر این »نعمه أفرام«، 
یکی دیگر از نمایندگان پارلمان لبنان نیز استعفا داد. پیش تر 
نیز یکی از سفرای این کشور هم استعفا داده بود. رسانه های 
لبنانی همچنین اعلام کردند که اسقف مارونی های این 
کشور خواستار استعفای دولت کنونی لبنان و برگزاری 
انتخابات پارلمانی زودهنگام پس از انفجار بندر بیروت در 

روز سه شنبه شد.
همچنین »حسان دیاب«، نخست وزیر لبنان، گفته که 
تنها تا دو ماه دیگر مسئولیت دولت را برعهده خواهد داشت 
و طی این مدت باید جریان های سیاسی برای برون رفت از 
بحران اخیر به توافق برسند. او طی نشست خبری که از 
رسانه های لبنان پخش شد، اظهار داشت که دولت او در 
بیانیه  وزیران، خود را ملزم به تحقق خواسته های »انقلاب« 
کرده بود ولی بدون برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام 

نمی توان از بحران فعلی خارج شد.
گفتنی است، همان طور که از انفجار و ویرانی لبنان، 
دشمنان مقاومت، آمریکا و رژیم صهیونیستی بیشترین بهره 
را می برند، از به آشوب کشیده شدن لبنان نیز همان ها سود 
خواهند برد. در تاریخ مذکور است که یکی از به اصطلاح 
دلایلی که استعمارگران برای توجیه استعمار خود می آوردند 
این بود که کشورهای تحت استعمار خود توان مدیریت خود 
را ندارند و باید به آنان حکمرانی بیاموزیم، حتی بیشتر، ما 
باید به جای آنان حکمرانی کنیم. حالا کسانی که بیروت 
و لبنانی ویران و آشوب زده می خواهند، این پیام را مخابره 

می کنند که باید کشور را بیگانگان اداره کنند.

همزمان با برگزاری تظاهرات هزاران صهیونیست  در برابر 
محل اقامت »بنیامین نتانیاهو«، اختلافات میان سردمداران رژیم 
صهیونیستی به اوج خود رسیده و این مسئله، احتمال فروپاشی 

کابینه را بیشتر کرده است.
منابع خبری از تجمع حدود ۱5 هزار نفر در برابر اقامتگاه نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی خبر دادند. معترضان که چند هفته 
است به طور مداوم علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی تظاهرات می کنند، 

بار دیگر خواستار کناره گیری او شدند.
به گزارش فارس، معترضان با انتقاد از عملکرد ضعیف کابینه 
نتانیاهو در کنترل کرونا و پرونده های فساد مالی او و همسرش، خواستار 

کناره گیری هرچه سریعتر نتانیاهو از پست نخست وزیری شدند.
روزنامه »هاآرتص« در خبری اعلام کرد ، با توجه به اوج گرفتن 
اختلافات بین نتانیاهو و »بنی گانتس« در رابطه با نحوه بستن بودجه، 
جلسه کابینه که به طور معمول صبح های یکشنبه برگزار می شود، لغو 
شده است. به گزارش تسنیم، گانتس که از طریق ائتلاف با حزب »لیکود«، 
باعث ادامه حیات سیاسی نتانیاهو شده است، به خبرنگاران گفت، 
همچنان بر خواست خود درباره نحوه بستن بودجه پافشاری می کند، 
حتی اگر این امر باعث سقوط کابینه و برگزاری انتخابات جدید بشود.

این تظاهرات و اختلافات داخلی در حالی ابعاد گسترده ای به خود 
می گیرد که یک کارشناس نظامی رژیم صهیونیستی گفته است: »در 
صورتی که درگیری در مرز اسرائیل با لبنان یا سوریه به وقوع بپیوندد، 
گروه های فلسطینی فعال در نوار غزه نیز وارد این درگیری خواهند 
شد.« او هشدار داد، جبهه غزه به مراتب خطرناک تر از جنوب لبنان 
است. گروه های مقاومت فلسطینی به مصر به عنوان میانجی مذاکرات 
آتش بس در غزه ابلاغ کرده اند که پایان مدت زمان تعیین شده برای 
آرام  سازی اوضاع در نوار مرزی باریکه غزه نزدیک است و تنش در 

مرزهای غزه محتمل است.
گفتنی است، تظاهرات در خیابان های فلسطین اشغالی و اختلافات 
در درون این کابینه سست  بنیاد و همچنین وحشت از دشمن، می تواند 

فروپاشی کابینه نتانیاهو را تسریع و تسهیل کند.

شمار مبتلایان به کرونا در آمریکا
از مرز 5 میلیون نفر گذشت

احتمال فروپاشی کابینه رژیم صهیونیستی
همزمان با گسترش اعتراض ها علیه نتانیاهو


